2021 年 10 月 26 日下发《关于进一步完善省级财政资金股权投资改革工作机制的通知》

【鲁财办发〔2021〕18 号】、山东省工业和信息化厅 2020 年 4 月 10 日下发的《关于开

展 2020年工业和信息化发展领域股权投资项目申报工作的通知》【鲁工信财〔2020〕50

号】，受托管理机构进行投资需备案山东省财政厅、山东省工信厅。发行对象参与本次股

票发行已经获其母公司山东发展投资控股集团有限公司审批授权并经发行对象审议通过

并向山东省财政厅、山东省工信厅备案。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王荣博 41,581,800 83.17% 31,186,350

2 刘清兰 4,775,900 9.55% 3,183,933

3 宜兴中禾节能环

保创业投资企业

（有限合伙）

2,701,800 5.40% 0

4 张广 940,500 1.88% 705,375

合计 50,000,000 100.00% 35,075,658

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王荣博 41,581,800 80.72% 31,186,350

2 刘清兰 4,775,900 9.27% 3,183,933

3 宜兴中禾节能环

保创业投资企业

（有限合伙）

2,701,800 5.24% 0

4 山东省现代产业 1,515,152 2.94% 0

山东北方创信防水科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-041

投资集团有限公

司

5 张广 940,500 1.83% 705,375

合计 51,515,152 100.00% 35,075,658

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股

票定向发行的股东大会股权登记日即 2023 年 6 月 16 日中国证券登记结算有限责任公司

出具的全体证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”亦是依据本次定向

发行股东大会股权登记日即 2023年 6月 16日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,395,490 20.79% 10,395,490 20.18%

2、董事、监事及高级

管理人员

235,125 0.47% 235,125 0.46%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 4,293,727 8.59% 5,808,879 11.28%

合计 14,924,342 29.85% 16,439,494 31.91%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

31,186,350 62.37% 31,186,350 60.54%

2、董事、监事及高级

管理人员

705,375 1.41% 705,375 1.37%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 3,183,933 6.37% 3,183,933 6.18%

合计 35,075,658 70.15% 35,075,658 68.09%

总股本 50,000,000 100.00% 51,515,152 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

5人。

本次股票发行前，公司股东情况以审议本次股票发行的股东大会股权登记日 2023年

6 月 16 日的股东持股情况为依据，股东人数为 4 人，本次股票发行新增股东 1 人，发行

山东北方创信防水科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-041

完成后，公司股东人数为 5人。本次股票发行后公司股东情况仅考虑本次定向发行股东大

会股权登记日在册股东及本次新增股东情况，不考虑股权登记日后二级市场交易导致的

股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司募集资金总额为 10,000,000元，公司的货币资金、总资产、股本、

资本公积均有所增加。公司总资产及净资产规模均提升，流动资金得到补充，有利于公司

持续、健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次股票所筹集资金将用于补充流动资金，本次股票发行将提升公司抗风险能

力，保障公司可持续发展。本次发行前后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，发行人总股本为 50,000,000股，实际控制人王荣博直接持有公司股份

41,581,800股，占发行前公司总股本的 83.17%，不存在间接持有公司股份情况，同时，

王荣博任公司董事长、总经理，直接参与公司重大经营决策，能够对公司的经营管理产生

重大影响。

本次发行后，发行人总股本为 51,515,152股，实际控制人王荣博直接持有公司股份

41,581,800股，占发行后公司总股本的 80.72%，不存在间接持有公司股份情况，本次发

行认购对象山东省现代产业投资集团有限公司直接持有公司股份 1,515,152 股，占发行

后公司总股本的 2.94%。

综上，本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人未发生变

化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王荣博 董事长、总

经理

41,581,800 83.17% 41,581,800 80.72%

2 张广 监事 940,500 1.88% 940,500 1.83%

山东北方创信防水科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-041

合计 42,522,300 85.05% 42,522,300 82.55%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.14 0.23 0.21

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.35 1.54 1.50

资产负债率 59.91% 62.78% 59.84%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2023 年 6月 5日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《股

票定向发行说明书》（公告编号：2023-020）；公司又分别于 2023年 6月 28日、2023年

7 月 13 日，两次对《股票定向发行说明书》的内容进行了更新和补充，披露了《股票定

向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2023-030、2023-037），修订部分均以楷体加粗

的形式列示。

上述对定向发行说明书的修订，不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用

途等关键要素的改变，相关发行事项无重大调整，根据全国股转系统的相关规定，无需重

新履行审议程序。

山东北方创信防水科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-041

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023年8月14日

控股股东签名：

盖章：

2023年8月14日

山东北方创信防水科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-041

七、备查文件

1、《山东北方创信防水科技集团股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》；

2、《山东北方创信防水科技集团股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》；

3、《山东北方创信防水科技集团股份有限公司 2023 年第二次临时股东大会会议决

议》；

4、《股份认购协议》；

5、《验资报告》；

6、《募集资金三方监管协议》；

7、其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：